
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ GIA PHÚC 

 

Số:  16 /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

             Gia Phúc, ngày  14  tháng 11 năm 2025 

 
 

  NGHỊ QUYẾT 
Về điều chỉnh giao chỉ tiêu biên chế cho các phòng, cơ quan chuyên môn, tổ 

chức hành chính thuộc UBND xã Gia Phúc 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC 

KHÓA I, KỲ HỌP THỨ TƯ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức 24/6/2025;  

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;  

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP của Chính phủ Quy định tổ chức 

các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc 

trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực 

thuộc trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một 

cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; 

Căn cứ Công văn số 09/CV-BCĐ ngày 30 tháng 5 năm 2025 của Ban chỉ 

đạo Chính phủ về định hướng tạm thời bố trí biên chế khi sắp xếp đơn vị hành 

chính và tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp. 

Căn cứ Thông tư số 03/2025/TT-VPCP ngày 15 tháng 9 năm 2025 của 

Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số nội dung của Nghị định số 

118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về thực 

hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận 

Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân thành phố Hải phòng về tạm giao biên chế, số lượng người làm 

việc, hợp đồng lao động trong cơ quan, đơn vị và hội do Đảng, Nhà nước giao 

nhiệm vụ thuộc thành phố Hải Phòng năm 2025 sau hợp nhất thành phố Hải 

Phòng và tỉnh Hải Dương; 

Căn cứ Công văn số 10049/VP-TTPVHCC ngày 11 tháng 10 năm 2025 

của Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố về việc hướng dẫn thực hiện một số 

nhiệm vụ Chủ tịch UBND thành phố giao tại Công văn số 2447/UBND-

TPHHCC ngày 24 tháng 9 năm 2025; 



2 

 

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân xã Gia Phúc Về tạm giao biên chế, số lượng người làm việc, hợp 

đồng lao động trong cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã Gia Phúc; 

Xét Tờ trình số 43/TTr-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân xã về việc điều chỉnh giao chỉ tiêu biên chế các phòng, cơ quan 

chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc UBND xã Gia Phúc năm 2025 và Báo 

cáo Thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội Hội đồng nhân dân xã; các ý kiến thảo 

luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã Gia Phúc tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định điều chỉnh tạm giao chỉ tiêu biên chế cho các phòng, cơ 

quan chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc UBND xã Gia Phúc năm 2025, như sau: 

Tổng số 48 chỉ tiêu biên chế, cụ thể: 

- Văn phòng HĐND và UBND xã: 18 chỉ tiêu biên chế (tăng 01 chỉ tiêu 

biên chế) 

- Phòng Kinh tế xã: 10 chỉ tiêu biên chế (tăng 01 chỉ tiêu biên chế) 

- Trung tâm Phục vụ hành chính công: 06 chỉ tiêu biên chế (giảm 04 chỉ 

tiêu biên chế). 

- Phòng Văn hoá-Xã hội xã: 11 chỉ tiêu biên chế (tăng 02 chỉ tiêu biên chế). 

- Ban chỉ huy Quân sự xã: 03 chỉ tiêu biên chế (giữ nguyên). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này bảo 

đảm đúng các quy định của pháp luật, trong đó: 

- Quản lý, sử dụng có hiệu quả biên chế công chức được giao. 

- Trong quá trình thực hiện, trường hợp có chỉ đạo mới của thành phố về 

tổng chỉ tiêu biên chế hành chính của xã hoặc cần điều chỉnh chỉ tiêu biên chế 

công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính để phù hợp với tình hình thực tế 

địa phương, Ủy ban nhân dân xã trình Thường trực Hội đồng nhân dân xã thông 

qua trước khi quyết định và báo cáo Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp gần nhất. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân 
xã, các tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã 
giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân xã khóa I, kỳ họp thứ Tư thông 

qua ngày 14  tháng 11 năm 2025./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 2; 
- Thường trực HĐND thành phố;   
- UBND thành phố;                                   
- Thường trực Đảng ủy; 
- Lãnh đạo UBND xã; 
- Ủy viên UBND xã; 
- Văn phòng HĐND-UBND xã; 
- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH  
 

 

 

 
 

   Đỗ Văn Tiến 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-11-19T16:52:53+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Tiến <dovantien73@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-19T17:13:20+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <giaphuc.hdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




